MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 238/2003 - GAPRE
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial autorizado pela Lei n.º 186/2003, de 22 de setembro de  2003 e dá outras providências.

O Senhor José Paschoal do Prado, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais,

Decreta:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar no orçamento-programa de 2003 do Município de Quarto Centenário - Estado do Paraná, o valor de R$ 4.976,00 (quatro mil, novecentos e setenta e seis reais), conforme discriminação a seguir:
	CÓDIGO
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	EXTENSÃO, REMODELAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA

	65
	04.03.25.752.0017.1.501.4.4.90.51.00.00
	4.976,00

	SOMA
	4.976,00

Art. 2º - Como recurso para o crédito que trata o artigo anterior fica cancelada igual importância utilizando se do dispositivo contido no Art. 43, § 1º, III, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, conforme discriminação a seguir:
	CÓDIGO
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

	66
	04.03.25.752.0017.1.105.3.3.90.39.00.00
	4.976,00

	SOMA
	4.976,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário, 22 de setembro de 2003.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

ROBERTO P. RIBEIRO DE CASTRO

Procurador-Geral

JOSÉ CARLOS PEDRO

Secretário da Fazenda
_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000